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Svar på alm. del – spørgsmål 7

I brev af 26. oktober 2011 har udvalget efter ønske fra Per Clausen (EL) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Alm. del – spørgsmål 7:

Kan ministeren bekræfte, at klager over afgørelser vedrørende handicaptillæg for 
studerende til Ankenævnet for Uddannelsesstøtten har en behandlingstid på et 
halvt år eller mere?
Hvad vil ministeren gøre for nedbringe denne behandlingstid?

Svar:

Der udarbejdes ikke en statistik for sagsbehandlingstiden vedrørende klager over 
afgørelser om handicaptillæg, men det er vurderingen, at mange klager har en be-
handlingstid på et halvt år eller mere.

Det skyldes dels, at der er tale om en kompliceret sagsbehandling ofte med ind-
hentelse af lægelige oplysninger. Dels at der i løbet af de seneste år er sket en 
stigning i antallet af ansøgninger om handicaptillæg og i antallet af klagesager, 
hvilket har resulteret i en ophobning af klagesager.

Klagesagsbehandlingen foregår dels i den myndighed, der træffer afgørelser om 
tildeling af handicaptillæg, dels i Ankenævnet for Uddannelsesstøtten. Ankenæv-
net oplyser, at det først pr. 1. juli 2011 er begyndt at registrere sin sagsbehand-
lingstid, men at det skønner, at der aktuelt er en gennemsnitlig sagsbehandlings-
tid på ca. 4-6 måneder på klagesager vedrørende handicaptillæg. Derudover skal 
der lægges en gennemsnitlig klagesagsbehandlingstid på ca. 2 måneder i Styrel-
sen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte, der som 1. instans har 
behandlet ansøgningen om handicaptillæg.

Frem til den 5. oktober 2011 lå afgørelseskompetencen om handicaptillæg i Un-
dervisningsministeriet, Uddannelsesstyrelsen. Området blev i sommeren 2011 
ressourcemæssigt opprioriteret i Uddannelsesstyrelsen. Dette betød, at behand-
lingstiden af klagesager i Uddannelsesstyrelsen faldt, men samtidig førte det til 
en ophobning af klagesager i Ankenævnet for Uddannelsesstøtten.
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Ankenævnets formand har tilkendegivet, at sager vedrørende handicaptillæg vil 
blive opprioriteret.

Jeg har bedt ankenævnet holde mig orienteret om udviklingen i sagsbehandlings-
tiden.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


